
REG. DELIB. N. OO-G DEL 25/01/2019 


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

*********** 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE - ORIGINALE 

OGGETTO: 	Modifica delibera G.M n. 159, del 31/12/2018 - Anticipazione di cassa 
Autorizzazione al Tesoriere Comunale per il periodo 01/01/2019 - 31/12/2019 

PRESENTI 	 ASSENTI 

SALVATORE PAGANO Sindaco X' 
GIAQUINTA CONCETTA Assessore X 

DlBENEDETTO SALVATORE Assessore X 
SCOLLO MARIA GRAZIA Assessore X 

L'anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di Gennaio, alle ore)~, \çe s.s. 

nella Residenza Municipale a seguito di regolare invito, si è riunita la Giunta Municipale. 

Accertata la sussistenza del numero legale, assume la Presidenza il Sindaco Dott. Salvatore 

Pagano con l'assistenza del Vice Segretario Comunale Dott. Salvatore lucolano 



LA GIUNTA MUNICIPALE 


Esaminata la proposta del Responsabile Area Economico Finanziaria avente come oggetto: 

" Modifica delibera G.M n. 159, del 31/12/2018 Anticipazione di cassa Autorizzazione 
al Tesoriere Comunale per il periodo 01/01/2019 31/12/2019" nel testo allegato facente 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito con urgenza; 


Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 


Vista la L.R. 44/91 e sS.mm. ii.; 


Vista la L.R. 48/91 e sS.mm. ii.; 


Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia ed il relativo Regolamento di esecuzione; 


Visto il vigente Statuto Comunale; 


Visto il D.Lgs. 267/2000; 


Considerato che trattasi di mero atto di indirizzo ai sensi dell'art. 49 D.Lgs 267/2000; 


Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta, allegata alla presente deliberazione, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto 

Di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo con separata ed unanime 

votazione 

http:l'O.R.EE.LL


COMUN~ DI MONTEROSSO ALMO 
• . I . 

( Provincia di Ragusa) 
*********** 

GIUNTA MUNICIPALE 

Ufficio Proponente: ___________ 

L'Assessore Proponente: _________ 

OGGETTO: Modifica delibera G.M. n. 159 del 31/12/2018-Anticipazione di cassa 
autorizzazione al Tesoriere Comunale per il periodo 01/01/2019 al 31/12/2019. 

Il Resp. dell'A ec.-Finanziaria 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

Provincia di Ragusa 

AREA EC. FINANZIARIA 


SERVIZIO FINANZA E CONTABILITA' 

e-mail: mariarita.morello@comune.monterossoalmo.gov.it 

PROPOSTA DI DELIBERA G.M. 

OGGETTO: Modifica delibera G.M. n. 159 del 31/12/2018-Anticipazione di 
cassa - autorizzazione al Tesoriere Comunale per il periodo 01101/2019 al 
31/12/2019. 

La responsabile del Servizio; 

Vista la Deliberazione G.M n.159 del 31/12/2018 avente ad oggetto :"Anticipazione di cassa 
Autorizzazione al tesoriere Comunale per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019; 

Considerato che, per mero errore materiale è stato indicato il valore de Il 'accertamento del titolo 
terzo in € 505.747}21 anzicché {505.276}76; 

Ritenuto necessario modificare la precedente deliberazione nella parte inerente l'indicazione 
dell'accertamento del titolo terzo in € 505.276,76; 

Dare atto che le Entrate accertate a consuntivo 2017 afferenti i primi 3 titoli sono le state le seguenti: 

• Titoli 1° .............................. € 2.120.481,66 

• Titolo 2° .............................. € 1.316.641,67 

• Titolo 3°................................. € 505.276,76 


Totale................................. € 3.942.400,09 


Che pertanto dal totale degli accertamenti dei primi tre titoli pari ad € 3.942.400,09 l'anticipazione 
concedibile pari ai quattro dodicesimi è rideterrninata in € 1.314.133,36; 

Visto l'art.222 del D.Lgs.267/2000; 

Ritenuto di dovere dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per l'urgenza che riveste; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio, dal responsabile del!' area ai sensi dell'art. 12 
della L.R. n.30/2000; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R.n.48/1991; 

VICOLO SILVA, 1- 97010 MONTEROSSO ALMO - P. IVA 00177300886 - TEL. 0932/970261-262 FAX. 0932/979088 

http:O.R.EE.LL


.. 

COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
Provincia di Ragusa 
AREA EC. FINANZIARIA 

SERVIZIO FINANZA E CONTABILITA' 
e-mai!: mariarita.morello@comune.monterossoalmo.gov.it 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 

Visto lo statuto comunale; 

PROPONE A QUESTA SPETT. GIUNTA 

• 	 Di modificare la deliberazione G.M. n. 159 del 31/12/2018 nella parte inerente 
l'indicazione dell'accertamento del titolo terzo in € 505.276,76 e pertanto ridetenninare 
l'anticipazione concedibile pari ai quattro dodicesimi in € 1.314.133,36; 

• 	 Autorizzare il Sindaco a richiedere al tesoriere un'anticipazione di cassa per € 
1.314.133,36 pari ai quattro dodicesimi delle entrate accertate nel penultimo anno 
precedente,così come citato nell'art.222 del D. Lgs. n.267/2000 modificato dalla legge di 
Bilancio 2019 del 30/12/2018 al c. 906 affinché il Comune possa fronteggiare 
momentaneamente ad improrogabili esigenze di cassa derivanti dallo sfasamento tra il 
momento dell'accertamento e quello del versamento delle somme nelle casse dell'Ente, tale 
somma viene imputata al cap. 12700 del bilancio di Previsione 2017/2019 annualità 2019. 

• 	 Dare atto che il Tesoriere procederà all'estinzione dell'anticipazione non appena verranno 
acquisiti introiti dell'Ente non soggetti a vincoli di destinazione e che la quota interessi pari 
ad € 30.000,00 così come prevista nella convenzione stipulata con la Tesoreria viene 
imputata al cap. 1268 del bilancio di Previsione 2017/2019 annualità 2019. 

• 	 Dichiarare la presente deliberazione di immediata esecuzione ai sensi dell'art. 12 Della L.R.n.44/91. 

Il resp. del ~;~anza e contabilità 
(Rag. GUZZredana) 

La resp.dell' ~r~ac.-FinanZiaria 
(D.ss7éIlO Maria Rita) 

VICOLO SILVA, 1- 97010 MONTEROSSO ALMO - P. IVA 00177300886 - TEL 0932/970261-262 FAX. 0932/979088 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell'art.151comma 40 del D. Lgs. 267/2000. 

SI ArrESTA 

Che l'impegno di spesa previsto dalla presente proposta, trova copertura finanziaria all'intervento ____ 

Cap. del Bilancio ____ 

Li------
IL RESP. AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/2000 
SI ESPRIME 

éj.)., 	 ai fini della regolarità tecnica: 
~arere favorevole 

Parere contrario_________________________________ 

Li---------------

I 

a) 	 ai fini della regolarità contabile: 

Parere favorevole 

Parere contrario_________________________________ 

Li----._-
IL RE7tSABILE 

7 . 

http:dell'art.12


Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 

L'ASS 

Giaquinta 

Reg. Albo nO_-=--_.-;...2019 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-Hne dal 

al 

IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Monterosso Almo U________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

"sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o Decorsi dieci giomi dalla data d'inizio pubblicazione all'albo e nel portale inronnatico, nelle tonne di legge, non essendo soggetta a controllo 

Preventivo di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della l.R. 3.12.1991 n044 e dell'art. 4 della 

l.R. 23 del 051711997 

X E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art.12 016 l.R. 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo, lì ~2k,J,2uq
I I 

o Atto trasmesso per l'esecuzione all'ufficio ........................., .............. .,. in data.................. . 


Monterosso Almo Lì IL Responsabile del Servizio 



